
 
Originale 

 

Prot. n. 480 

 

ORDINANZA N.5 DEL 15-01-2020 

 

 

Oggetto : 
S.P. 61 "Loro piceno Macina". Istituzione temporanea di area di cantiere e senso 

unico alternato 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 135/Idel 06.06.2019 del Dirigente del I Settore della 
Provincia di Maceratacon cui sono stati affidati i lavori di riqualificazione ed efficientamento 
energetico degli impianti di pubblica illuminazione, ricadenti nel territorio dei Comuni di 
Mogliano; 
 RITENUTO NECESSARIO, per i lavori sulla strada in oggetto, provvedere alla installazione di 
un cantiere stradale temporaneo, lungo la strada provinciale Loro Piceno – Macina dal Km 
10+400 al km 11+000, con l’istituzione del senso unico alternato regolamentato da impianto 
semaforico e/o movieri; 
  PRESO ATTO che l’area di cantiere e la relativa occupazione della corsia di marcia avverrà in 
modo alternato, durante lo svolgimento dei lavori per singoli tratti, a seconda delle esigenze 
dell'impresa; 
   Visto il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Macerata – Settore 7 Ufficio Tecnico (viabilità 
e patrimonio) in data 14.01.2020 assunto con prot. n. 477 del 15.01.2020,  
   VISTI gli Art. 5 Comma 3; 6, 7 e 21 del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e relativo Regolamento; 
   VISTI gli Art. dal 30 al 42 e l'Art. 117 del DPR 495/92; 
   VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 
ORDINA 

 
con decorrenza dal 15 gennaio 2020 e fino al completamento dei lavori, l'istituzione dell'area 
di cantiere tra il km 10+400 ed il km 11+000, con limite di velocità massima di 30 km/h e 
l’istituzione del senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico e/o movieri, 
secondo le esigenze dell’Impresa.  
 
La segnaletica di cantiere necessaria sarà installata e mantenuta a cura della Ditta Stacchio 
Impianti s.r.l. di Pollenza (MC). La presente ordinanza sarà trasmessa agli interessati e 
pubblicata all’albo pretorio del Comune. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di 
far osservare la presente ordinanza. Contro i trasgressori si procederà a termini di legge. A 
norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la 
presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 m. 1034 e successive 
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche. In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 



del D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere 
proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla 
natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del regolamento di 
attuazione e di esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

Mogliano , li 15-01-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


